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Das Magazin zum Event: Ein Service der 

cup

Schönwetter
prozession

Über einen Tag in den Kornaten und viele Yachten, 
die bei präch tigen Bedingungen um die Wette 
gesegelt sind, den späten Nach mittag von der 
Wett fahrt leitung frei bekommen und sich am 
Abend in der Piskera wieder getroffen haben

n Die heutigen Kurse
n Wettervorhersage
n  Wettfahrt- und 

Zwischenergebnisse
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Erstens 
kommt 
es anders
Zugegeben: In der letzten Kornati Cup Revue 
standen nur die Aladin-Vorhersagen für 14 und 17 
Uhr. Nach eingehender Analyse und Rückspra-
che mit der Wettfahrtleitung, in Person Gert 
Schmidleitners, haben wir auf die 11 Uhr Vorher-
sage verzichtet. Da ist ja alles weiß, das brau-
chen wir gar nicht herzeigen, dachten wir uniso-
no – der Rest ist bekannt. Um 14 Uhr war für viele 
Teilnehmer die Regatta bereits zu Ende, einige 
standen mehr oder weniger kurz vor der Ziellinie, 
wobei stehen in einigen Fällen die Sache ziem-
lich genau trifft. Grund zum Meckern hatte den-
noch niemand. Der thermische Wind, der im 
Laufe der zweiten Wettfahrt – wie angekündigt 
– zur leichten Tramuntana mutierte, bot herrliche 
Segelbedingungen, wie die Aufnahmen auf den 
folgenden Seiten zeigen.

Hart, aber fair. 
Team Jaguar gegen Yacht-
pool, Autohaus gegen 
Versicherung. Da sieht 
man, beide sind im Alltags-
geschäft bemüht Schäden 
zu verhindern

Deutsche Seemann
schaft: Nach Rundung der 
Luvtonne erhielt Skipper Ludwig 
Schiesser von seinem Taktiker fol-
gende Anweisung: neuer Kurs 210 
Grad und das, obwohl der Vorleger 
nicht wirklich weit entfernt war. Aber 
sicher ist sicher

Makellos. Bei Nikola Zuber auf First 35 (roter Spi) passte 
gestern alles: Er war am Start zur rechten Zeit am rechten Ort, 
segelte taktisch klug und nützte die für die kleine First optimalen 
Windbedingungen. Team Pitter (daneben) hingegen startete in 
beide Wettfahrten mit Handicap, das in beiden Fällen Petr Vinkl 
hieß und in Protestverhandlungen gipfelte. Letztendlich hantelte 
man sich jeweils noch relativ weit nach vorne. Sehenswert war 
die Aufholjagd im zweiten Rennen, wo Kletzi seinen Steuermann 
extrem weit in Lee am Ufer segeln ließ
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3 Fragen an
Klaus Pitter
Kornati Cup Veranstalter

1.  Das war wieder ein Traumtag. Mundpropaganda macht den Korna-
ti Cup noch populärer, dabei ist er ohnehin Monate zuvor ausge-
bucht. Was sind die Gründe für den Erfolg?
Wir sind selbst Segler, kennen ihre Bedürfnisse und treffen damit offen-
bar ins Schwarze.

2.  Das heißt konkret?
Die Beschränkung der Teilnehmerzahl ist der Garant dafür, dass wir die 
Qualität zu Wasser und zu Land aufrechterhalten können. Dann forcie-
ren wir Einheitsklassen und bieten außerdem mit dem Filmteam und 
der Kornati Cup Revue eine mediale Abdeckung, die es sonst bei keiner 
anderen Veranstaltung gibt.

3.  Und wenn jemand keinen KC-Startplatz bekommt, dann bietest du 
gleichwertige Alternativen?
Richtig. Demnächst findet der Business Cup statt, wo mittlerweile be-
reits an die 70 Yachten gemeldet sind, im Herbst folgen dann Hochsee-
meisterschaft und Uniqa Offshore Challenge

Gelungener Auf
takt. Vorgestern in der 
abgeschossenen Wettfahrt hatte 
das Team um Paul Huber zwei 
Mal den Spi verloren, weil der 
Fallschäkel französischer Her-
kunft aufgegangen ist. Gestern 
sorgten die Elvström-Jungs, 
dass er oben bleibt und siehe 
da, es lief viel besser. Genau 
genommen hätte es fast nicht 
besser laufen können. Der 
Murter- und Kornati Cup-Vete-
ran Hans Zethner, den Skipper 
Paul Huber gewissermaßen aus 
der Pension zurückgeholt hat, 
hat offensichtlich das Lenken 
nicht verlernt. Zu Hause am 
Neusiedler See segelt Zethner 
übrigens mit seinem Jollenkreu-
zer grundsätzlich ohne Großse-
gel – egal ob auf einen Spritzer 
nach Illmitz, zum Fischen oder 
eine Regatta – und das ist kein 
Witz!
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1 Katalog = 5.350 Artikel  G. Ascherl GmbH
Nautisch techn. Großhandel

Industriestr. 43 
A-6971 Hard (Bodensee)

T: +43 / (0)55 74 / 89 900-0
F: +43 / (0)55 74 / 89 900-10
Email: office@ascherl.at  
Homepage: www.ascherl.at

Beratung, Verkauf und Service über den guten Fachhandel.Beratung, Verkauf und Service über den guten Fachhandel.

Stark. Grinder 
sehen normalerwei-
se anders aus

Frauenpower. 
Die siebenköpfige  
Damencrew trieb Luis 
Gazzari (in Führung) zu 
Höchstleistungen: Zwei-
ter im ersten, Erster im 
zweiten Rennen, was will 
man mehr. Thomas Zech 
(67), der die erste Wett-
fahrt gewonnen hat und 
hier noch an zweiter 
Stelle liegt, tapste in ein 
Flautenloch, aus dem er 
lange nicht herauskam 
und zurückfiel 
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„ Zur Erinnerung: 
Bahnmarken 
sind dazu da, 
um gerundet zu 
werden .“Wettfahrtleiter Gert „Blondl“ 
Schmidleitner

„ Wir dachten, dass 
wir in der ersten 
Wettfahrt den 
Streicher gese-
gelt sind, aber 
es ist die zweite 
ge worden.“Andreas Ochsenkühnl, 42match

„ Darf man das 
Sprayhood auf 
Vorwindkurs 
setzen ?“Anfrage per Funk

„ Man kann 
Sprayhood und 
Bimini nach 
Belieben auf- und 
abbauen. Bringen 
tut es aber 
nichts.“Antwort Wettfahrtleitung

MitgesChrieben

Irrläufer. Gestern 
ließ sich Fritz Renner durch 
die Ankündigung der Bahn-
verkürzung der Kats irritie-
ren. Gestern fand er zu 
gewohnter Stärke und den 
schnellen Weg ins Ziel

Neuland. Thomas Reisinger segelt mit 
der Salona 44 erstmals in der Spigruppe. Bilanz 
nach zwei Wettfahren: In der ersten Wettfahrt 
hat er den Einzelrückruf nicht auf sich bezogen, 
was er aber hätte tun sollen. In der zweiten ließ 
ihn sein Taktiker gegen den Strom segeln. Das 
ist insofern erstaunlich als Dr. Gernot G. Verfah-
renstechniker von Beruf ist und die Strömungs-
lehre im kleinen Finger haben sollte

Behutsamer Start. Nach der 
ersten Kreuz rundete die elegante X-612 von H. 
G. Schönauer die Luvtonne hinter der Hanse 470 
von Christian Tiringer. Später verlor dieser sie 
naturgemäß aus den Augen. Schönauer, der 
zuletzt elf Jahre in der Karibik segelte, bevor-
zugt eigentlich Langstrecken und hat nur ein 
Ziel: Schnellstes Schiff im Ziel, berechnete 
Resultate interessieren ihn nicht
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Erste Wettfahrt – Fahrtenyachten ohne Spinnaker - Bavaria Cruiser 45
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 01:26:25 00:55:41 1,00
2 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 01:30:28 00:57:59 2,00
3 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 01:24:41 00:58:15 3,00
4 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 01:21:00 00:58:45 4,00
5 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 01:39:00 00:59:02 5,00
6 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 01:37:40 00:59:03 6,00
7 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 01:24:13 00:59:05 7,00
8 GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 01:22:10 00:59:16 8,00
9 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 01:39:29 00:59:18 9,00
10 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 01:47:06 00:59:46 10,00
11 AUT 39 Hans Günther Schönauer / OESV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 01:18:56 00:59:48 11,00
12 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 01:35:06 01:00:14 12,00
13 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 01:41:35 01:00:34 13,00
14 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 01:26:00 01:02:41 14,00
15 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 01:46:02 01:03:04 15,00
16 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 01:47:41 01:03:13 16,00
17 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 01:46:31 01:03:20 17,00
18 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 01:43:41 01:03:41 18,00
19 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 01:40:16 01:03:47 19,00
20 AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 01:47:20 01:03:49 20,00
21 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 01:41:02 01:03:55 21,00
22 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 01:50:56 01:04:43 22,00
23 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 01:42:51 01:05:35 23,50
23 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 01:47:07 01:05:35 23,50
25 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 01:41:04 01:06:09 25,00
26 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 01:51:33 01:06:14 26,00
27 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 01:37:37 01:06:19 27,00
28 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 01:44:12 01:06:23 28,00
29 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IGS Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 01:50:46 01:07:18 29,00
30 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 01:48:22 01:08:57 30,00
31 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 01:46:03 01:10:28 31,00
32 GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 01:50:28 01:10:32 32,00
33 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 01:43:31 01:10:47 33,00
34 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 01:51:20 01:11:10 34,00
DNC AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 36,00

Zwischenergebnis nach 2 WF – Bavaria 42match
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper WF1 WF2 Punkte
1 AUT 54 Yacht Revue Luis Gazzari / SCPN 2 1 3,00
2 AUT 67 Thomas Zech / YCBb 1 4 5,00
3 GER 58 Frank Enzmann / LYCC 3 2 5,00
4 AUT 68 sons4oceans Team Colordruck Manfred Helminger / SCM 5 3 8,00
5 GER 65 www.schwager-sailing.de Richard Buchner / DSV 4 7 11,00
6 AUT 50 Wapotec Gerhard Weiss / UYCMo 6 5 11,00
7 AUT 51 Günther Vielhaber / ORCA 8 8 16,00
8 AUT 62 Walter Moser / YCO 7 13 20,00
9 AUT 57 Heinz Ekelhardt / OESV 9 12 21,00
10 AUT 52 ondot solutions GmbH Michael Schwabl / KYC 13 10 23,00
11 AUT 59 www.traunsee.at Bernhard Lederer / AGS DSQ 6 24,00
12 AUT 53 www.esvi-yes.at Walter Thurner / YES-Ibk 15 9 24,00
13 DEN 60 Dan Jespersen / WYC 14 11 25,00
14 POL 61 IT Kontakt Zygmunt Madura / ORCA 10 16 26,00
15 GER 63 Andreas Ochsenkühn / 12 15 27,00
16 SVK 64 Marek Cakoci / SC AMS 11 OCS 29,00
17 AUT 66 www.esvi-yes.at Martin Reimair / YES-Ibk 16 14 30,00
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Zweite Wettfahrt  – Fahrtenyachten ohne Spinnaker - Bavaria Cruiser 45
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 02:08:56 01:12:05 1,00
2 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 01:47:42 01:13:46 2,00
3 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 02:07:41 01:17:07 3,00
4 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 02:09:14 01:17:12 4,00
5 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 01:47:30 01:17:55 5,00
6 AUT 39 Hans Günther Schönauer / OESV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 01:43:09 01:18:04 6,00
7 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 02:01:05 01:18:36 7,00
8 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 02:13:30 01:19:35 8,00
9 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 02:13:32 01:19:36 9,00
10 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 02:06:17 01:19:52 10,00
11 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 02:14:10 01:19:57 11,00
12 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 02:06:40 01:20:22 12,00
13 AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 02:16:03 01:21:03 13,00
14 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 02:08:53 01:21:39 14,00
15 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 02:09:15 01:21:50 15,00
16 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 02:15:05 01:22:32 16,00
17 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 02:08:32 01:22:43 17,00
18 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 02:07:20 01:23:57 18,00
19 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 02:26:50 01:25:40 19,00
20 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 02:27:48 01:26:48 20,00
21 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 02:27:10 01:27:25 21,00
22 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 02:08:50 01:27:42 22,00
23 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 02:22:58 01:27:46 23,00
24 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 02:28:04 01:27:56 24,00
25 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 02:18:17 01:28:04 25,00
26 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 02:02:30 01:29:42 26,00
27 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IGS Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 02:28:51 01:30:27 27,00
28 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 02:23:19 01:31:08 28,00
29 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 02:26:46 01:33:34 29,00
30 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 02:13:42 01:34:36 30,00
31 GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 02:31:16 01:36:41 31,00
32 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 02:21:51 01:37:21 32,00
OCS GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 36,00
OCS AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 36,00
DNC AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 36,00

Zwischenergebnis nach 2 WF – Bavaria 46 Cruiser
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper WF1 WF2 Punkte
1 AUT 12 arbeitskraft personalmanagement Viktor Pilshofer / ORCA 5 1 6,00
2 AUT 5 3Sails.at Josef Lampl / ORCA 3 6 9,00
3 AUT 1 Team Jaguar Franz Czeczelits / YCTM 4 5 9,00
4 GER 13 SHTEC Engineering Ludwig Schiesser / CKA 2 11 13,00
5 GER 7 Stefan Lochbühler / SVRN 10 3 13,00
6 AUT 4 LAT Abdichtungstechnik Michael Hofner / ORCA 6 7 13,00
7 AUT 3 TWIN / DI Martin Böck Baumeister Ernst Hofmann / OESV 13 2 15,00
8 AUT 14 Iventa. The Human Management Group Dieter Schmid / ORCA 11 8 19,00
9 GER 17 Uwe Wächter / ORCA 1 OCS 20,00
10 AUT 16 Metallbau Hofmann Heinrich Traindt / OESV 16 4 20,00
11 AUT 18 Herbert Wiskocil / OESV 9 13 22,00
12 AUT 15 Yacht Pool Friedrich Schöchl / ORCA 8 15 23,00
13 AUT 11 Genarali Gruppe Gmunden Alexander Oeller / IG-SEGELN 7 17 24,00
14 GER 10 Chiemsee Aquaholics Uwe Novak / WC 15 9 24,00
15 AUT 9 Schwabengarage Ulm / Neu-Ulm Walter Müller / ORCA 14 10 24,00
16 GER 8 Yachtcharter Mittler Ulrich Mittler / CKA 12 14 26,00
17 GER 2 Dirk Grommes / DSV 18 12 30,00
18 GER 6 Sebastian Lenk / STSC 17 16 33,00
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Zwischenergebnis nach 2 WF – Fahrtenyachten ohne Spinnaker - Bavaria Cruiser 45
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD WF1 WF2 Punkte
1 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 3 2 5,00
2 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 6 3 9,00
3 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 4 5 9,00
4 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 10 1 11,00
5 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 5 9 14,00
6 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 13 4 17,00
7 AUT 39 Hans Günther Schönauer / OESV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 11 6 17,00
8 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 2 17 19,00
9 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 9 11 20,00
10 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 15 8 23,00
11 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 12 14 26,00
12 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 25 7 32,00
13 AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 20 13 33,00
14 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 21 15 36,00
15 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 16 20 36,00
16 AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 1 OCS 37,00
17 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 7 30 37,00
18 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 23 16 39,50
19 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 30 10 40,00
20 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 14 26 40,00
21 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 17 24 41,00
22 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 18 23 41,00
23 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 22 19 41,00
24 GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 8 OCS 44,00
25 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 34 12 46,00
26 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 19 28 47,00
27 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 26 21 47,00
28 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 31 18 49,00
29 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 23 29 52,50
30 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 28 25 53,00
31 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 33 22 55,00
32 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IGS Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 29 27 56,00
33 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 27 32 59,00
34 GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 32 31 63,00
35 AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 DNC DNC 72,00

Zwischenergebnis nach 2 WF – Katamarane 
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname YSZ WF1 WF2 Punkte
1 AUT 106 Lager-Box-Linz Franz Martin Prucha / SCKT Lagoon 380 Bogo 623 1 2 3,00
2 AUT 105 Yachtcharter Buchinger Thomas Hallermann / ORCA Lagoon 380 Take Two 653 5 1 6,00
3 AUT 104 Yachtcharter Buchinger Alfred Garnweidner / ORCA Athena 38 Pagomo 628 3 3 6,00
4 AUT 101 Yachtcharter Buchinger Josef Aicher / OESV Lavezzi 40 La Prima 636 2 5 7,00
5 AUT 103 Yachtcharter Buchinger Marlene Buchinger / ORCA Athena 38 Maria´s pleasure 618 6 4 10,00
6 AUT 102 Yachtcharter Buchinger Johann Buchinger / ORCA Bahia 46 Alamea 575 4 6 10,00
7 GER 107 Ulrich Baussmann / ORCA Lavezzi 40 Pagomo II 636 DNC DNC 16,00
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Erste Wettfahrt – Fahrtenyachten mit Spinnaker - Bavaria Cruiser 40 S
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 01:13:27 00:49:52 1,00
2 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 01:13:34 00:50:05 2,00
3 CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 01:18:56 00:51:58 3,00
4 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 01:16:16 00:52:10 4,50
4 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 01:16:15 00:52:10 4,50
6 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 01:18:30 00:52:24 6,00
7 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 01:17:06 00:52:49 7,00
8 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 01:18:26 00:52:51 8,00
9 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 01:17:35 00:53:12 9,00
10 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 01:17:59 00:53:30 10,00
11 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 01:17:02 00:54:02 11,00
12 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 01:21:01 00:54:05 12,00
13 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 01:19:09 00:54:24 13,00
14 GER 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 01:23:45 00:55:00 14,00
15 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 01:20:28 00:55:26 15,00
16 AUT 78 Bernhard Moser / IG-SEGELN Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 01:20:36 00:55:32 16,00
17 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 01:22:01 00:56:38 17,00
18 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 01:21:06 00:57:22 18,00
19 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 01:22:04 00:57:24 19,00
20 AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 01:17:49 00:57:41 20,00
21 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 01:17:52 00:57:48 21,00
22 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 01:17:41 00:59:20 22,00
23 SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 01:22:06 00:59:54 23,00
24 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 01:26:56 01:04:17 24,00
OCS AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 29,00
OCS AUT 99 Friedrich Wieser / IG-SEGELN Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 29,00
OCS AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 29,00
DSQ ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 29,00

Zweite Wettfahrt – Fahrtenyachten mit Spinnaker - Bavaria Cruiser 40 S
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 01:31:28 01:01:12 1,00
2 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 01:31:26 01:01:35 2,00
3 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 01:31:55 01:01:57 3,00
4 GER 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 01:38:40 01:03:31 4,00
5 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 01:34:54 01:04:16 5,00
6 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 01:35:10 01:04:28 6,00
7 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 01:38:56 01:05:24 7,00
8 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 01:36:26 01:05:27 8,50
8 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 01:39:04 01:05:27 8,50
10 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 01:37:06 01:05:58 10,00
11 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 01:38:12 01:06:49 11,00
12 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 01:36:41 01:07:03 12,00
13 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 01:38:52 01:08:01 13,00
14 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 01:31:26 01:08:38 14,00
15 AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 01:36:31 01:10:49 15,50
15 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 01:36:34 01:10:49 15,50
17 ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 01:38:35 01:10:56 17,00
18 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 01:44:04 01:11:22 18,00
19 AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 01:42:35 01:13:25 19,00
20 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 01:48:47 01:13:42 20,00
21 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 01:47:21 01:13:55 21,00
22 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 01:47:55 01:19:07 22,00
23 AUT 99 Friedrich Wieser / IG-SEGELN Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 01:47:31 01:19:57 23,00
24 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 01:54:38 01:21:47 24,00
DNF AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 29,00
OCS AUT 78 Bernhard Moser / IG-SEGELN Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 29,00
DNS SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 29,00
RAF CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 29,00



Kornati Cup revue

 10 www.kornaticup.at  4/2012

Zwischenergebnis nach 2 WF – Fahrtenyachten mit Spinnaker - Bavaria Cruiser 40 S
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD WF1 WF2 Punkte
1 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 1 1 2,00
2 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 2 2 4,00
3 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 4 3 7,50
4 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 4 6 10,50
5 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 7 5 12,00
6 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 6 8 14,50
7 GER 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 14 4 18,00
8 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 10 8 18,50
9 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 12 7 19,00
10 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 9 10 19,00
11 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 11 12 23,00
12 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 8 20 28,00
13 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 17 11 28,00
14 CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 3 RAF 32,00
15 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 19 13 32,00
16 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 15 18 33,00
17 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 13 21 34,00
18 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 22 14 36,00
19 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 21 15 36,50
20 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 18 24 42,00
21 AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 OCS 15 44,50
22 AUT 78 Bernhard Moser / IG-SEGELN Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 16 OCS 45,00
23 ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 DSQ 17 46,00
24 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 24 22 46,00
25 AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 OCS 19 48,00
26 AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 20 DNF 49,00
27 AUT 99 Friedrich Wieser / IG-SEGELN Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 OCS 23 52,00
28 SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 23 DNS 52,00
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Kurse für Mittwoch, 2. 5. 2012 

Abend in der Piskera

Kurs 2
Signalisiert mit Zahlenwimpel 2: 
Start zwischen Startschiff und Boje;
Gustac Steuerbord runden.
Opat Backbord liegen lassen.
Nordeinfahrt Murter
Ziel bei Marina Hramina

Ziel bei  
Marina 
Hramina

Nordeinfahrt Murter

Opat Backbord 
liegen lassen

Krpeljina 
Steuer bord 
runden

Gustac 
Steuer bord 
runden

Gustac 
Steuer bord 
runden

!!!

!!!

!!!

!!!

Start

Start

Er begann mit dem gut organisierten Einlauf 
in die Marina und Miesmuscheln als Vorspei-
se. Anschließend wurde so ziemlich alles 
gegrillt, was sich dazu eignet. Und dann ist 
noch Folgendes aufgefallen: Anhand der 
Bierdosen, die an Bord mehr als vereinzelt 
konsumiert wurden, lässt sich die Herkunft 
der Crews feststellen: Hirter/Kärnten, Punti-
gamer/Steiermark, Stiegl/Salzburg, etc. An 
einer Fotodokumentation wird gearbeitet. 
Weiters gesehen: Julius Meiringer aus Gols 
im Burgenland führt auf seiner 42match 
Fleisch und eignen Grill mit, um etwaigen 
Wartezeiten zu entgehen. Die Traunsee-
Truppe um Bernhard Lederer ist tatsächlich 
mit der Krachledernen die zweite Wettfahrt 
gesegelt. Höhepunkt war die Tagessiegereh-
rung, die trotz zahlreicher Proteste um 21:30 
Uhr, also ungewöhnlich früh über die Bühne 
ging. Irgendwann gingen dann auf allen 
Yachten und in der Marina die Lichter aus

Kurs 1
Signalisiert mit Zahlenwimpel 1: 
Start zwischen Startschiff und Boje;
Gustac Steuerbord runden.
Krpeljina Steuer bord runden.
Ziel im Startgebiet.

Kurs F  Signalisiert mit Flagge F. Der gesamte Kurs wird über Funk 
(UKW-Kanal 8) bekannt gegeben
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www.elvstromsails.com

Andreas Hanakamp GmbH ○ 2700 Wiener Neustadt
Bahngasse 46 ○ Tel: +43 2622 28074
office@segelwelt.at ○ www.segelwelt.at

Edersails ○ 5163 Mattsee
Salzburgerstraße 12 ○ Tel: +43 06217 54 84
johannes.eder@sbg.at

Mailüfterl
Prognose: Die Aladin-Vorhersage für heute 
Mittwoch, gültig für 11, 14 und 17 Uhr Ortszeit


